ПРОТОКОЛ  № 2
заседания комиссии по проведению конкурсного отбора на предоставление субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства для создания собственного дела (грантовая поддержка)
г. Сураж                                                                             19 декабря 2010 года

Присутствовали члены конкурсной комиссии:

Председатель конкурсной комиссии:

Сиваков Николай Павлович – Глава города Суража;

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

Рыков Юрий Витальевич – Глава администрации города Суража;

Секретарь конкурсной комиссии:

Анопко Елена Владимировна – начальник отдела экономики, финансов, бухгалтерского учета администрации города Суража;

Члены конкурсной комиссии:

Жигалов Николай Николаевич – заместитель Главы администрации города Суража;

Ковалева Лариса Владимировна – юрист администрации города Суража;

Устиненко Татьяна Валерьяновна – директор ГУ «Центр занятности населения Суражского района»;

Прохоренко Валерий Александрович – Председатель Совета Суражского РАЙПО, депутат Суражского районного Совет народных депутатов, член Совета по поддержке малого и среднего предпринимательства;

Махоткин Борис Васильевич – заместитель директора ГАУ «Брянский областной бизнес-инкубатор».

Повестка дня:
1. Проведение анализа, оценки и сопоставления заявок, допущенных к   участию в конкурсе.

Заслушав информацию председателя конкурсной комиссии               Сивакова Н.П. о проделанной работе по подготовке к конкурсному отбору на предоставление грантовой поддержки  начинающим субъектам малого предпринимательства для создания собственного бизнеса, члены комиссии

РЕШИЛИ:
1. Признать победителями в приоритетной группе заявки следующих претендентов:
	№ п/п
	Наименование победителя
	Решение комиссии

	1.
	ИП Прохоренко В.В., креатив
	ЗА – 7, ПРОТИВ – 1, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ПРИНЯТО

	2.
	ИП Афанасенко И.В., магазин готовой прически
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	3.
	ИП Зуева М.М., открытие продовольственного магазина социального назначения «Хлебный»
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

2. Признать победителями заявки следующих претендентов:

	№ п/п
	Наименование участника
	Решение комиссии

	1.
	ИП Асипенко Г.В., выращивание огурцов
	ЗА – 7, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	2.
	ИП Гуня А.М., производство и сборка мягкой и корпусной мебели
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	3.
	ИП Рыжиков М.Н., выращивание и разведение КРС
	ЗА – 7, ПРОТИВ – 1, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ПРИНЯТО

	4.
	ИП Пипченко Е.А., производство деревянных строительных конструкций и столярных изделий, производство мебели из массива дерева
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	5.
	ИП Семенец П.Я., производство и реализация меда
	ЗА – 7, ПРОТИВ – 1, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ПРИНЯТО

	6.
	ИП Гайдук А.Я., оказание пассажирских автотранспортных услуг по городу Суражу
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	7.
	ИП Шпильченко Т.А., продажа мебели по индивидуальному заказу, составление и дизайн проектов
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	8.
	ИП Бурдакова В.П., разведение с/х птицы
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	9.
	ИП Пономаренко А.А., организация ремонтных и отделочных работ
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	10.
	ИП Романенко Е.И., производство отделочных работ
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	11.
	ИП Волкович И.В., открытие кузнечного цеха по художественной ковке
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	12.
	ИП Шевкун И.А., промышленное производство
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	13.
	ИП Игнатьков А.П., производство интерьерной, фасадной, тротуарной плитки и других изделий на основе гипсоцементной технологии
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	14.
	ИП Скок Н.И., разведение с/х птицы
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	15.
	ИП Сильченко Н.И., выращивание и разведение КРС
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	16.
	ИП Медведько Н.Г., организация свиноводческой фермы
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	17.
	ИП Власенко М.В., создание шиномонтажа
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	18.
	ИП Мартыненко С.П., полиграфическая деятельность
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	19.
	ИП Малышкин А.В., организация свиноводческой мини-фермы
	ЗА – 7, ПРОТИВ – 1, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ПРИНЯТО

	20.
	ИП Коваленко А.В., реализация товаров для животных (корма, аксессуары)
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	21.
	ИП Рыков А.Ю., грузоперевозки
	ЗА – 7, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	22.
	ИП Белохон Н.А., торговля товарами повседневного спроса
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	23.
	ИП Уваренков А.И., услуги аутсорсинга
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	24.
	ИП Кожемяко Н.В., ведение рыбного хозяйства с привлечением экотуризма
	ЗА – 7, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	25.
	КФХ Феткевич Н.Б., разведение кроликов
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	26.
	ИП Рудая Л.В., художественная ковка
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	27.
	ИП Казусь С.Ю., создание автосервиса «Автодом»
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	28.
	ИП Капустин Д.М., производство пеноблоков
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	29.
	ИП Дедкова Н.Н., производство столярных и плотницких работ
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

	30.
	ИП Гоготов С.А., вязание на машинах отечественного и импортного производства свитеров, костюмов, жилетов, платьев, пальто и т.д.
	ЗА – 8, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0. ЕДИНОГЛАСНО

В рассмотрении  заявок претендентов Асипенко Г.В. и Рыкова А.Ю. заинтересованные лица в лице Рыкова Ю.В. и Прохоренко В.А. в голосовании не участвовали (заявления прилагаются).

4. Оставшиеся заявки отклонить.

Председатель конкурсной комиссии      __________________ Н.П. Сиваков

Заместитель председателя конкурсной

комиссии                                                   __________________ Ю.В. Рыков

Члены комиссии:

                                                                   __________________ Н.Н. Жигалов

                                                                   __________________  Л.В. Ковалева

                                                                   __________________ Т.В. Устиненко

                                                                   __________________ В.А. Прохоренко

                                                                   __________________ Б.В. Махоткин

Секретарь конкурсной комиссии           __________________ Е.В. Анопко